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Protokół Nr XXXII/09 
z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej dnia 27 sierpnia 2009 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski o godzinie 13.00 otworzył trzydziestą 

drugą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Przewodniczący Rady powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna 

podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji 

obecnych było 17 radnych.  

Nieobecni byli Wicestarosta Pan Janusz Sikora oraz Radny Pan Grzegorz Marszałek. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

 

Ad. 2)  
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek obrad 

XXXII sesji Rady Powiatu.  

Nie złożono wniosków do porządku obrad. 

 
Porządek posiedzenia XXXII sesji Rady Powiatu 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu 

a) z XXX sesji Rady Powiatu 

b) z XXXI nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych 

na nie odpowiedziach. 

7. Zapytania radnych. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany uchwały Nr V/32/07 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 15 marca 2007 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu konkursu na najlepszą pracę magisterską 

tematycznie związaną z Powiatem Gostyńskim, 
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b) wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz Gminy Krobia nieruchomości 

położonej w Kuczynie, 

c) udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

d) przystąpienia do wspólnej realizacji inwestycji, 

e) zatwierdzenia zmian zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 rok, 

f) udzielenia pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp., 

g) udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń, 

h) udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia, 

i) udzielenia pomocy finansowej Gminie Pępowo, 

j) udzielenia pomocy finansowej Gminie Piaski, 

k) udzielenia pomocy finansowej Gminie Pogorzela, 

l) udzielenia pomocy finansowej Gminie Poniec, 

m) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 rok. 

 
9. Odpowiedzi na zapytania radnych. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Wolne głosy.  

12. Zakończenie.  

 

Ad.3) 

a) Protokół Nr XXX/09 z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 15 czerwca 2009 r. został 

przyjęty w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się”. 

W głosowaniu uczestniczyło 17 radnych.  

b) Protokół Nr XXI/09 z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 25 lipca 2009 r. 

został przyjęty w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. 

W wyniku głosowania uczestniczyło 17 radnych. 

 

Ad.4) 

Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie 
międzysesyjnym. 

Przewodniczący Pan Robert Marcinkowski poinformował że informacje z posiedzenia Zarządu 

Powiatu z dnia 15, 29 i 30 czerwca br., także 14,23, 24, 29 lipca br. oraz 6 sierpnia br. zostały 
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przekazane radnym wraz z materiałami. Informację z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 

17 sierpnia br. przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 

 

Ad.5) 

W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu” radni 

zadali następujące pytania: 

Radny Pan Mirosław Waluś zadał pytania dotyczące: 

§ posiedzenia Zarządu w dniu 15 czerwca br., pkt 1 c) „Zarząd rozpatrzył wniosek Burmistrza 

Krobi w sprawie możliwości uruchomienia dyżuru apteki w Krobi w niedziele i święta. 

Zarząd popiera inicjatywę uruchomienia dyżuru apteki na terenie gminy Krobia w niedziele 

i święta. Z uwagi na brak kompetencji do wydania w tym zakresie jakiejkolwiek decyzji 

administracyjnej proponuje, aby Gmina Krobia zwróciła się do właścicieli aptek 

funkcjonujących na terenie gminy z wnioskiem dotyczącym pełnienia dyżurów w niedziele 

i święta.” W informacji z dnia 29-30 czerwca br. informuje się, że Zarząd Powiatu podjął 

uchwałę w sprawie „ ustalenia planu dyżuru aptek w porze nocnej, niedziele, święta i dni 

wolne od pracy w III kwartale 2009 r. na obszarze działania Powiatu Gostyńskiego”. Radny 

zwrócił uwagę na sprzeczność, ponieważ z jednej strony mówi się, że powiat nie ma 

kompetencji, a z drugiej Zarząd podejmuje taką uchwałę.  

§ informacji z działalności Zarządu Powiatu z dnia 14 lipca br., pkt. 1d) „Rozpatrzenie 

wniosku Fundacji „Gościnna Wielkopolska” w sprawie dofinansowania przedsięwzięcia pt. 

„Rajd konny Traktem Chłapowskiego i Wielkopolską Podkową. Wniosek rozpatrzono 

pozytywnie.” Radny zapytał o kwotę przeznaczoną na dofinansowanie 

ww. przedsięwzięcia. 

§ pkt. 4 informacji z działalności Zarządu z dnia 29-30 czerwca br. „Zarząd zapoznał się 

z informacją Dyrektora PZD w Gostyniu w sprawie pisma Burmistrza Krobi na temat 

zabezpieczenia środków na realizację zadań związanych z budową kanalizacji deszczowej 

oraz odbudową chodników w ulicach leżących w ciągach dróg powiatowych na terenie 

miasta Krobia. Zarząd zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu 

do zorganizowania w tej sprawie spotkania z przedstawicielami Gminy Krobia.” Radny 

zapytał, czy to spotkanie się odbyło, jeśli tak to jakie są jego efekty. 

§ informacji z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 11 sierpnia br. „Zarząd zapoznał się 

z pismem Burmistrza Krobi w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii dotyczącej wykonania 

naprawy drogi powiatowej nr 4931P w kierunku Bukownicy wspólnie przez samorząd 

gminny i powiatowy. Radny zapytał, czy to, co zostało na dzień dzisiejszy wykonane 

na ww. drodze w kierunku Bukownicy, to już jest końcowy etap prac po usuwaniu skutków 

wichury. Jeśli tak, to ile wynosił koszt i jaka była partycypacja poszczególnych samorządów 

w tych pracach. 
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§ informacji z działalności Zarządu Powiatu z dnia 17 sierpnia br. pkt. 1c) „Zarząd rozpatrzył 

wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie remontu dachu 

na budynku zabytkowego lamusa oraz budynku internatu w części zabytkowej 

i części dobudowanej w latach sześćdziesiątych ubiegłego wieku (…), koszt remontu 

wszystkich dachów szacuje się na ok. 175.000,00 zł. Zarząd postanowił przeznaczyć 

na przedstawione we wniosku zadanie kwotę 120.000 zł.” Radny zwrócił uwagę, 

że aby ogłosić przetarg musi być pełne zabezpieczenie środków finansowych. Zapytał skąd 

będzie pochodziła pozostała kwota 55 000zł. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pytanie radnego Pana Mirosława Walusia 

w sprawie remontu dachów na obiektach w Grabonogu poinformował, że wniosek dotyczy remontu 

dachu na budynku zabytkowego lamusa, budynku internatu w części zabytkowej i części 

budowlanej i jest to kwota 175 000zł. Natomiast po analizie, której dokonali pracownicy budowlani 

wynika, że najgorszy stan dachu wymagający naprawy w tym roku jest na budynku internatu. 

Na to zadanie powinno wystarczyć 120 000zł. Natomiast jeśli chodzi o dach lamusa i część 

zabytkową, gdzie muszą zostać zachowane wymogi konserwatorskie, zostanie on zabezpieczony 

i musi poczekać do przyszłego roku. Dach internatu zostanie naprawiony jeszcze przed zimą.  

Starosta odpowiadając na pytanie radnego w sprawie kosztów przeznaczonych na usunięcie 

skutków wichury na drogach powiatowych, poinformował, że w tej chwili koszt wynosi 105 000zł, 

natomiast maksymalnie może on wynieść 150 000zł. Na drogę w Bukownicy było przeznaczone 

105 000zł, natomiast pozostałe koszty to usuwanie połamanych drzew. Starosta podkreślił, 

że w tym zakresie partycypacji gmin nie oczekiwaliśmy, robimy to własnymi środkami. 

Poinformował, że Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Pan Mayer wygospodarował środki między 

innymi z zaoszczędzonych po przetargach kwot. 

Odnosząc się do pytania radnego w sprawie spotkania z Burmistrzem Krobi w sprawie działań 

na drogach wyjaśnił, że chodziło o to, aby Burmistrz przedstawił najpilniejsze zadania, ponieważ 

na terenie Krobi jest realizowana dosyć duża inwestycja - kanalizowanie miasta. Poza tym 

Burmistrz Krobi pytał również o realizację budowy ścieżki rowerowej przy ul. Kobylińskiej 

oraz o przyszłość planowanych na przyszłych rok wspólnych inwestycji.  

Starosta odpowiadając na pytanie radnego w sprawie dyżuru aptek w niedziele i święta, wyjaśnił, 

że sprzeczność polega na tym, że aptece nie można nakazać odbycia dyżuru w określonym dniu. 

Natomiast można podjąć uchwałę taką, która zapewnia, że jakaś apteka w powiecie ma dyżur. 

 

  Na posiedzenie Rady przybył Radny Pan Grzegorz Marszałek. 
   Na sali obecnych jest 18 radnych. 
 
Etatowy Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak odpowiadając na pytanie radnego dotyczące wniosku 

Fundacji „Gościnna Wielkopolska” poinformował, że na to zadanie została przeznaczona kwota 

w wysokości 2.500 zł.  
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Radny Pan Mirosław Waluś zapytał o informację z działalności Zarządu Powiatu z dnia 

17 sierpnia br. pkt.4 „Zarząd zapoznał się z informacją Naczelnika Wydziału Zarządzania 

i Inwestycji w sprawie kolorystyki elewacji hali sportowej wraz z zapleczem sanitarnym 

oraz parkingiem w ZSO w Gostyniu.” Zapytał, czy koncepcja budowy parkingu przy ZSO 

uwzględnia również potrzebę rozwiązania problemu wolnych miejsc parkingowych na potrzeby 

powstającego ZOL-u w budynku dawnej przychodni.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pytanie radnego poinformował, że sprawa 

budowy parkingów rozważana jest kompleksowo. Dyrektor ZSO w Gostyniu przedłożył propozycję 

pobudowania miejsc parkingowych przy hali sportowej w miejscu, gdzie obecnie znajdują się stare 

baraki. Ponadto parking miałby powstać na terenie łączącym budynek ośrodka zdrowia ze szkołą.  

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o informację z działalności Zarządu z dnia 17 sierpnia br. 

pkt.3 „Zarząd zapoznał się z informacją Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych 

w sprawie programu rządowego -Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach 

stabilizujących system ochrony zdrowia”. Zadała pytanie, czy dokonano analizy tego programu 

w kontekście potrzeb naszego szpitala. Jeśli tak- to jakie wnioski płyną, a jeżeli nie- to kiedy taka 

analiza związana z potrzebami naszego szpitala w kontekście programu rządowego zostanie 

przeprowadzona. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że sprawa dotyczy programu komercjalizacji 

bądź prywatyzacji szpitala. W przypadku takich działań jest wsparcie rządu do zmniejszenia 

lub likwidacji zadłużenia szpitala. Jeśli chodzi o tę sprawę, odpowiadamy negatywnie. Starosta 

podkreślił, że trwa modernizacja SP ZOZ i nie chcemy równolegle rozpoczynać tematu 

komercjalizacji szpitala. Starosta podkreślił, że program ma sens wówczas, jeśli poprawi 

i usprawni funkcjonowanie szpitala. Wojewoda oczekuje odpowiedzi, czy podjęliśmy decyzję 

w sprawie prywatyzacji czy komercjalizacji szpitala. Została udzielona odpowiedź, że powiat 

obecnie jest na etapie modernizacji szpitala. Tymczasem temat komercjalizacji szpitala będzie 

konsultowany z Dyrektorem i personelem SP ZOZ. 

 
Ad.6) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie 

odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że w okresie międzysesyjnym 

interpelacje nie wpłynęły. 

 
Ad.7) 

Zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przypomniał, że zgodnie z § 54 ust. 1 Statutu 

Powiatu Gostyńskiego zapytania zgłasza się w celu uzyskania informacji o aktualnych problemach 

Powiatu. 
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Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zwrócił się z pytaniem czy udzielono pozwolenia na budowę 

stacji benzynowej przy supermarkecie „Tesco”. Jeśli tak, to czy to pozwolenie jest w zgodzie 

z planem zagospodarowania przestrzennego, który na tym terenie obowiązuje. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał o przebudowę drogi powiatowej Nr 4803 P Poniec – 

Rydzyna, czy w ramach prac zmodernizowane zostanie skrzyżowanie ulic w Janiszewie.  

Radny zwrócił uwagę, że po ostatniej nawałnicy dużo drzew przy drogach powiatowych zniszczyło 

uprawy polowe. Zapytał, czy rolnicy otrzymają odszkodowanie. Ponadto zwrócił się o udzielenie 

szerszej informacji na temat zajęcia nieruchomości w Strzelcach Małych. Radny zapytał również, 

ile budynków wg Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego nadaje się do rozbiórki 

po przejściu nawałnicy.  

 
Ad.8a) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/32/07 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

15 marca 2007 r. w sprawie uchwalenia regulaminu konkursu na najlepszą pracę magisterską 

tematycznie związaną z Powiatem Gostyńskim przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw 

Społecznych Pan Marek Smektała. 

Poinformował, że pkt. 6 Regulaminu Konkursu na najlepszą pracę magisterską tematycznie 

związaną z Powiatem Gostyńskim przewidywał, iż autorzy najlepszych prac otrzymają nagrody 

pieniężne w wysokości: I miejsce – nagroda pieniężna o wartości 1 000 zł, II miejsce – nagroda 

pieniężna o wartości  500 zł, III miejsce – nagroda pieniężna o wartości 300 zł. Nagrody 

w konkursie są przyznawane z myślą o wsparciu działań młodych ludzi, z potencjału których może 

czerpać samorząd powiatowy. Na posiedzeniu Kapituły Konkursowej konkursu „Najlepsza praca 

magisterska tematycznie związana z Powiatem Gostyńskim” w dniu 22 października 2008 r. 

członkowie Kapituły Konkursowej zaproponowali, aby w kolejnej edycji Konkursu zmienić nagrody 

pieniężne za I, II i III miejsce na następujące kwoty: I miejsce – kwota 2 000 zł, II miejsce – kwota 

1 500 zł, III miejsce – kwota 1 000 zł. Przychylając się do wniosku Kapituły Konkursowej Zarząd 

Powiatu Gostyńskiego wnosi o przyjęcie przedłożonych zmian.  

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za”. 

 

Radna Pani Elżbieta Palka złożyła wniosek, aby w § 1 w tekście „(…) laureatów innych miejsc” 

zmienić wyraz „innych” na „kolejnych”. 

 

Wniosek radnej Pani Elżbiety Palka został przyjęty w wyniku głosowania- 18 „za”. 

  

Uchwała Nr XXXII/256/09 w sprawie zmiany uchwały Nr V/32/07 Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 15 marca 2007 r. w sprawie uchwalenia regulaminu konkursu na najlepszą pracę 
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magisterską tematycznie związaną z Powiatem Gostyńskim została podjęta w wyniku 
głosowania 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
 
Ad.8b) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz Gminy Krobia 

nieruchomości położonej w Kuczynie przedstawił Naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa 

i Gospodarki Nieruchomościami Pan Ryszard Jankowiak. 

Poinformował, że przedmiotowa nieruchomość oznaczona jako działka nr 115/1 o powierzchni 

0,2229 ha, stanowiła plac składowy wykorzystywany przez Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu. 

Jednostka ta w 2008 r. zrzekła się wykonywanego w odniesieniu do nieruchomości trwałego 

zarządu, ponieważ nieruchomość stała się jej zbędna. Z wnioskiem o wyrażenie zgody na zbycie 

ww. działki na rzecz Gminy Krobia wystąpił Burmistrz Krobi. Ponieważ na nieruchomości Gminy, 

dotychczas wykorzystywanej przez grupę remontową działającą przy Urzędzie Miejskim w Krobi 

do magazynowania materiałów budowlanych, powstać ma kompleks sportowy ORLIK 2012, 

Burmistrz wskazał na konieczność wyznaczenia innego miejsca do składowania materiałów. 

Nieruchomość oznaczona jako działka nr 115/1 położona jest na obszarze, dla którego nie ma 

obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Kierunek wyznaczony 

przez Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Krobia 

to tereny eksploatacji powierzchniowej. Nieruchomość sytuowana jest w sąsiedztwie drogi 

wojewódzkiej nr 434. Dojazd z tej drogi utwardzony jest nawierzchnią bitumiczną. Nieruchomość 

jest ogrodzona i w części utwardzona nawierzchnią asfaltową. W 2008 r. pomimo dwukrotnie 

ogłaszanego przetargu, nie udało się jej sprzedać. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 9 głosów „za”. 
 

Uchwała nr XXXII/257/09 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz 
Gminy Krobia nieruchomości położonej w Kuczynie została podjęta w wyniku głosowania 
18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
 
Ad. 8 c) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków przedstawił 

Naczelnik Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała. 
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Poinformował, że zgodnie z postanowieniami Rady Powiatu Gostyńskiego określonymi w uchwale 

Nr XXXIX/289/06 z dnia 26 stycznia 2006 r. w sprawie określenia zasad, trybu udzielania 

i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, na podstawie § 5 ust. 3 wyżej cytowanej uchwały podmiot może 

ubiegać się o dotację na prace interwencyjne nie zachowując terminu wnioskowania określonego 

w uchwale w przypadku zagrożenia zabytku. Korzystając z zapisu dot. prac interwencyjnych 

wnioski o dotację w Starostwie Powiatowym w Gostyniu złożyły 3 podmioty, z czego wymogi 

formalne spełniły: Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Pocieszenia NMP w Borku Wielkopolskim 

oraz Kongregacja Oratorium św. Filipa Neri w Głogówku. Przedmiotowe wnioski dotyczą głównie 

zniszczeń pokryć dachowych, które wymagają natychmiastowej interwencji. Zarząd Powiatu 

postanowił zaproponować przyznanie na wskazane prace kwotę 50.000 zł z podziałem jak w treści 

uchwały. 

Naczelnik Pan Marek Smektała poinformował, że parafia p.w. św. Małgorzaty w Gostyniu, która 

wnioskuje o dotację w wysokości 20.000,00 zł na pokrycie kosztów naprawy dachu, uszkodzonego 

w wyniku nawałnicy w dniu 23 lipca br. przedstawiła wymagane załączniki do wniosku o dotację. 

Tym samym w chwili obecnej wniosek spełnia wymagania formalne określone w uchwale Rady 

Powiatu Gostyńskiego Nr XXXIX/289/06 z dnia 26 stycznia 2006r. w sprawie określenia zasad, 

trybu udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.  

W imieniu Zarządu Powiatu złożył wniosek, aby w § 1 projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków dodać 
pkt. 3 w brzmieniu: „Parafii Rzymsko Katolickiej p.w. Świętej Małgorzaty na remont dachu 

kościoła w wysokości 10.000 zł.” 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Wynik głosowania: 5 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący 

się”. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Wynik głosowania 7 głosów 

„za”, 2 głosy „wstrzymujące się” 

 

Radny Pan Mirosław Waluś zapytał, na jaką kwotę opiewają zniszczenia po nawałnicy w Parafii 

w Borku Wlkp. 

Naczelnik Pan Marek Smektała poinformował, iż straty oszacować będzie można dopiero 

po informacjach z ubezpieczalni. 
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Wniosek Zarządu Powiatu, aby w § 1 projektu dodać pkt. 3 w brzmieniu: „Parafii Rzymsko 
Katolickiej p.w. Świętej Małgorzaty na remont dachu kościoła w wysokości 10.000 zł.” 
Został przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”.  

 

Uchwała Nr XXXII/258/09 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków została podjęta w wyniku głosowania 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
 
Ad. 8 d) 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do wspólnej realizacji inwestycji przedstawił Etatowy 

Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 

Poinformował, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu realizuje 

przebudowę drogi krajowej nr 12, w tym odcinka w mieście Gostyń. W związku z powyższym 

zachodzi konieczność przebudowy skrzyżowań dróg powiatowych 4907P i 4934P. W celu 

prawidłowej realizacji całości zadania Zarząd Powiatu proponuje zawarcie porozumienia z GDDKiA 

w celu wspólnej realizacji inwestycji. Koszt realizacji zadania do poniesienia przez powiat w roku 

2010 wynosi 300.000 zł. W tym roku planowane jest wydatkowanie 140.000 zł w celu realizacji 

prac przygotowawczych – opracowanie koncepcji przebudowy, przebudowa infrastruktury itp.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Wynik głosowania 8 głosów 

„za”, 1 głos „wstrzymujący się”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXXII/259/09 w sprawie przystąpienia do wspólnej realizacji inwestycji została 
podjęta w wyniku głosowania 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
 
Ad. 8 e) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 rok przedstawił Naczelnik Wydziału 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szumski. 

Poinformował, że proponowana zmiana dotyczy wprowadzenia nowych zadań będących 

konsekwencją wichury, która przeszła przez teren Powiatu Gostyńskiego w dniu 23.07.2009. 

Środki przeznaczone na termomodernizację budynku Powiatowego Urzędu Pracy i Ośrodka 
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Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w kwocie 100.000,00 zł proponuje się podzielić 

na dwa zadania: Transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z posesji 

dotkniętych wichurą na realizację, którego przeznaczyć kwotę 50 000,00 zł oraz Prace porządkowe 

i pielęgnacyjne w parkach na terenie Powiatu Gostyńskiego, na realizację tych prac przeznaczyć 

również kwotę 50 000,00 zł 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Wynik głosowania 9 głosów 

„za”. 

 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Józef Konarczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Wynik głosowania 6 głosów 

„za”,1 głos „wstrzymujący się”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 
Uchwała Nr XXXII/260/09 w sprawie zatwierdzenia zmian zestawienia przychodów 
i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 rok 
została podjęta w wyniku głosowania 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
 
Ad.8f- 8 l)) 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zaproponował, aby punkty 8g- 8 l porządku 
obrad omówić wspólnie. Wobec braku sprzeciwu radnych, przystąpiono do omówienia 
ww. punktów.  

 

Projekty uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom: Borek Wlkp, Gostyń, Krobia, 

Pępowo, Piaski, Pogorzela, Poniec przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 

Poinformował, że w związku z szkodami powstałymi po przejściu wichury przez Powiat Gostyński 

Zarząd Powiatu proponuje udzielić pomocy finansowej dla gmin w kwocie 100.000 zł na zasiłki 

dla poszkodowanych: Gostyń- 41.800 zł, Piaski - 8.900 zł, Borek Wlkp. – 5.200 zł, Pępowo - 

2.700 zł, Poniec - 8.400 zł, Krobia - 30.300 zł, Pogorzela - 2.700 zł. Kwota została podzielona 

na gminy w stosunku procentowym do kwot jakie gminy przewidują przeznaczyć na zasiłki.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki  
poinformował, że Komisja złożyła wniosek, aby w § 1 punkt 1 projektów uchwał zwrot 
„na zasiłki specjalne” zastąpić wyrażeniem „na zasiłki celowe” 

Komisja zaopiniowała projekty uchwał pozytywnie. Wynik głosowania 9 głosów „za” 
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Wniosek Komisji Budżetu, aby we wszystkich projektach uchwał w § 1 punkt 1 zwrot 
„na zasiłki specjalne” zastąpić wyrażeniem „na zasiłki celowe” został przyjęty w wyniku 
głosowania- 18 głosów „za”.  
 

Uchwała Nr XXXII/261/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Borek Wlkp. 
została podjęta w wyniku głosowania 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Uchwała Nr XXXII/262/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń została 
podjęta w wyniku głosowania 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
 
Uchwała Nr XXXII/263/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia została 
podjęta w wyniku głosowania 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
 
Uchwała Nr XXXII/264/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pępowo została 
podjęta w wyniku głosowania 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  

 

Uchwała Nr XXXII/265/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Piaski została 
podjęta w wyniku głosowania 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
 
Uchwała Nr XXXII/266/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pogorzela została 
podjęta w wyniku głosowania 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  

 

Uchwała Nr XXXII/267/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Poniec została 
podjęta w wyniku głosowania 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
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Ad. 8 m) 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 r. przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 17 sierpnia 2009 roku przyjął projekt uchwały 

Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 rok. 

I. Zmiany w planie dochodów 

1. Zwiększenie dotacji celowej o kwotę 495.000 zł na zadanie „Przebudowa drogi 4965P 

Dąbrówka - Strumiany – Borek Wlkp.” w ramach programu „ Narodowy Program Przebudowy 

Dróg Lokalnych 2008-2011” - dz. 600 rozdz. 60014  § 6430. 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 147.000 zł  z tyt.  pomocy finansowej z Gminy Gostyń 

na zakup tomografu komputerowego - 125.000 zł oraz na zakup defibrylatora 22.000 zł – 

dz. 851 rozdz. 85111 § 6300. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 11.590 zł z tyt. pomocy finansowej z Gminy Gostyń 

na dofinansowanie opracowania koncepcji przebudowy skrzyżowań drogi krajowej nr 12 

z drogami powiatowymi oraz włączenia parkingu przy cmentarzu – dz. 600 rozdz. 

60014 § 6300. 

4. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 85.000 zł z tyt. pomocy finansowej z Gminy Borek 

Wlkp. na przebudowę drogi powiatowej Dąbrówka – Strumiany – Borek Wlkp. 

do skrzyżowania z drogą powiatową” - dz. 600 rozdz. 60014 § 6300. 

5. Przeniesienie planu dochodów pomiędzy paragrafami środków z WRPO w - dz. 801 rozdz. 

80130 z § 6638 na § 6208 kwota 462.952 zł. 

6. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 48.125 zł w ZSR w Grabonogu z tyt. przekroczenia 

wykonania dochodów w stosunku do planu dotyczącego: wynajmu pomieszczeń, sprzedaży 

składników majątkowych oraz zwrotu nadpłaty składek ZUS w roku 2008. 

7. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 87.078 zł z tyt. odszkodowania za skutki wichury – 

dz. 700 rozdz. 70005 § 0970. 

8. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 156.000 zł z tyt. większych wpływów za zajęcie pasa 

drogowego – dz. 756 rozdz. 75618 § 0490. 

9. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.640 zł z tyt. dofinansowania projektu współpracy 

polsko-niemieckiej –  dz.750 rozdz.75020 § 2700. 

10. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.000 zł w DPS w Chumiętkach z tyt. otrzymania 

środków od firmy HARTMANN – dz.852 rozdz.85202 § 0970. 

11. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 91 zł z tyt. wpływu dotacji niewykorzystanej w 2008 r. 

na program „I ty możesz zostać inżynierem” – dz.853 rozdz.85395 § 2008. 

12. Zwiększenie planu dochodów o kwotę przekroczenia wykonania dochodów za I półrocze 

2009 76.375 zł: 

- dz. 700 rozdz. 70005 § 0920 odsetki od spłat rat wykupu lokali 5.106 zł 

- dz. 758 rozdz. 75814 § 0970 wpływu dochodów z lat ubiegłych 18.465 zł 
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- dz. 758 rozdz. 75814 § 2910 wpływu ze zwrotu dotacji niewykorzystanej przez SP ZOZ 

38.804 zł   

- dz. 801 rozdz. 80130 § 0970 wpływu z różnych dochodów w ZSZ w Gostyniu 6.500 zł 

- dz. 852 rozdz. 85201 § 0970 wpływu z różnych dochodów w DD w Bodzewie 6.000 zł 

- dz. 852 rozdz. 85218 § 0970 wpływu z różnych dochodów w PCPR 1.500 zł 

Plan dochodów po zmianach zwiększa się o kwotę 1.110.899 zł. 

II. Zmiany w planie wydatków 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 700.000 zł na zadanie „Przebudowa drogi 4965P 

Dąbrówka - Strumiany – Borek Wlkp.” – dz. 600 rozdz. 60014 § 6050.  

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 22.000 zł na dotacje dla SP ZOZ na zakup defibrylatora 

– dz. 851 rozdz. 85111  § 6220.  

3. Zwiększenie planu wydatków o 48.125 zł dla ZSR w Grabonogu na wydatki remontowe 

(wymiana bocznych drzwi oraz remont schodów w budynku szkoły oraz wymiana drzwi 

w internacie) – dz. 801 rozdz. 80130  i dz. 854 rozdz. 85410. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.000 zł dla DPS w Rogowie na zakup części do pilarki 

i paliwo potrzebnych do likwidacji skutków wichury – dz. 852 rozdz. 85202 § 4210. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.000 zł dla DPS w Zimnowodzie na odwodnienie terenu 

przy wiatrołapie w Bruczkowie – dz. 852 rozdz. 85202 § 4300. 

6. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł dla DPS w Chumiętkach na wykonanie 

dokumentacji dobudowy szybu wraz z montażem dźwigu osobowego – dz. 852 rozdz. 

85202 § 4270. 

7. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł dla ŚDS w Chwałkowie na zakup energii – 

i materiałów do zajęć - dz. 852 rozdz. 85203 § 4210 i 4260. 

8. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 100.000 zł na pomoc finansową dla gmin na zasiłki 

specjalne dla poszkodowanych w wichurze dz.852.rozdz 85214 § 2710.  

9. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 60.000 zł na renowację zabytków – likwidację skutków 

wichury – dz.921 rozdz.92120 § 2720. 

10. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 120.000 na remont dachu na budynku internatu w ZSR 

w Grabonogu - dz. 854 rozdz. 85410 § 4270. 

11. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 100.000 zł na budowę parkingu dla szpitala – 

dz. 851 rozdz. 85111 § 6050. 

12. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 91 zł na realizację programu „I Ty możesz zostać 

inżynierem” – dz.853 rozdz.85395 § 4308. 

13. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł w DPS w Chumiętkach na zakup materiałów 

i wyposażenia – dz.852 rozdz.85202 § 4210. 

14. Zwiększenie rezerwy ogólnej o kwotę 90.239 zł – dz.758 rozdz.75818 § 4810. 

15. Przeniesienie wydatków pomiędzy paragrafami w PZD w Gostyniu, ZSR w Grabonogu, w DPS 

w Chumiętkach, w Starostwie. 

Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę 1.066.455 zł. 
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III. Zwiększa się plan rozchodów z tyt. spłat rat kredytu o kwotę 44.444 zł 

IV. W związku ze zmianami w zadaniach inwestycyjnych dokonuje się zmian w załącznikach 

wydatków inwestycyjnych: 

1. W załączniku Nr 4 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2009-2011  w programie Infrastruktura drogowa: 

1) zwiększa się : 
- zadnie pn.: „Przebudowa drogi Poraj- Czachorowo dr 4930 P” o kwotę 49.092 zł, 

- zadanie pn.: „Budowa ścieżki rowerowej dr. 4803 P wieś Gębice” o kwotę 30.405 zł, 

- zadanie pn.: „Przebudowa drogi 4965 P Dąbrówka – Strumiany – Borek Wlkp.” o kwotę 

700.000 zł. 

2) zmniejsza się; 

- zadanie pn.: „Przebudowa drogi Gostyń Stankowo dr. 3909 P” o kwotę 49.092 zł, 

- zadanie pn.: „Przebudowa drogi dr 4907 P Pępowo – Dłoń” o kwotę 30.405 zł. 

2. W załączniku Nr 5 „Wykaz inwestycji  jednostek budżetowych finansowanych z budżetu 

powiatu” zmniejsza się zadanie pn.: „Przebudowa parkingu przy szpitalu – Gostyń ul. Przy 

Dworcu o kwotę 100.000 zł. 

V. W związku ze zmniejszeniem deficytu o kwotę 44.444 zł dokonuje się zmian 

w postanowieniach uchwały XXIV/198/08 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 grudnia 

2008 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2009 r.: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Źródłem sfinansowania deficytu budżetowego w kwocie 5.661.023 zł jest kredyt 

bankowy oraz wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu jst, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych.  

2. Na spłatę kredytu przeznacza się kwotę 3.589.309 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu na 2009 rok określa załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały.” 

oraz dokonuje się zmian w załączniku „Przychody i rozchody”.  

2) § 10 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Roczne limity dla: 

1) zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie 

przejściowego deficytu budżetu – w kwocie 2.000.000 zł; 

2) zobowiązań z tytułu nowych kredytów (pożyczek) zaciąganych na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu 4.342.427 zł; 

3) zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tyt. zaciągniętych kredytów i pożyczek 

3.589.309 zł ”. 

VI. Dokonuje się zmian w załączniku „Plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 

Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym”. 
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VII. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 6 Wydatki na programy i projekty ze środków funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności 

Zarząd na posiedzeniu w dniu 27 sierpnia 2009 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały 

Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 rok. 

I. Zmiany w planie wydatków 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.000 zł w Starostwie na pokrycie kosztów związanych 

z likwidacją skutków wichury – dz.754 rozdz.75421 § 4300. 

2. Zmniejszenie rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego o kwotę 2.000 zł — dz. 758 rozdz. 75818 § 4810. 

3. Przeniesienie wydatków pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w: ZSOiZ w Pogorzeli, 

w ZSOiZ w Krobi i Starostwie.  

II. Dokonuje się zmian w załączniku „Plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej”. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Wynik głosowania- 

9 głosów „za” 

 

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała czy odbył się już przetarg na budowę parkingu przy szpitalu. 

Jeśli tak, jaki jest wyznaczony termin  zakończenia inwestycji. Radna zapytała również o sprawę 

budowy windy w budynku przy ul. Poznańskiej 200 w Gostyniu.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pierwsze pytanie poinformował, 

że przetarg już się odbył, podpisanie umowy oraz przekazanie placu nastąpi 31 sierpnia br. i od tej 

daty wykonawca ma 50 dni na wykonanie robót budowlanych. Odpowiadając na pytanie w sprawie 

budowy windy powiedział, że nie jest wstanie określić, czy inwestycja ta zostanie wykonana w tym 

roku.  

 

Autopoprawka Zarządu została przyjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

 

Uchwała Nr XXXII/268/09 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 r. została 
podjęta w wyniku głosowania 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  
 
Ad.9) 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że wpłynęła odpowiedź 

podpisana przez Etatowego Członka Zarządu Pana Jerzego Ptaka na zapytanie złożone przez 

Radnego Pana Jarosława Jędrkowiaka na poprzedniej sesji Rady Powiatu o treści: 
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„W związku z zapytaniem pana Jarosława Jędrkowiaka — Radnego Powiatu Gostyńskiego 

podczas sesji Rady Powiatu Gostyńskiego w dniu 15 czerwca br. w sprawie warunków udziału 

Powiatu Gostyńskiego w imprezie „Ekofestyn człowiekowi wodę dano dzień ze Św. Józefem”, 

organizowanej przez Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Świętogórskiej im. Józefa Zeidlera, 

informuję, co następuje. Z korespondencji prowadzonej przez Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu 

ze Stowarzyszeniem Miłośników Muzyki Świętogórskiej im. Józefa Zeidlera odnośnie 

przedmiotowej imprezy, jednoznacznie wynika, że Powiat Gostyński był jej współorganizatorem. 

Co więcej, promocja Powiatu miała również uwzględniać wskazaną rolę współorganizatora. 

Jak słusznie wskazał radny Jarosław Jędrkowiak, ten wymóg promocyjny nie został w pełni 

dopełniony — np. na plakacie promującym imprezę, herb Powiatu pojawił się w miejscu 

przewidzianym dla sponsorów. W wyniku wskazanej nieprawidłowości, zażądałem 

od Stowarzyszenia stosownych, pisemnych wyjaśnień. W odpowiedzi Prezes Zarządu 

Stowarzyszenia — pan Krzysztof Fekecz, przysłał pismo wraz z odpowiedzią, którego kopie 

załączam do niniejszego pisma. Wyjaśnienia, w ocenie mojej oraz podległego mi Biura Promocji 

i Rozwoju Powiatu, okazały się wystarczające, wskazują bowiem na błąd drukarski i w związku 

z tym sprawę uznałem za wyjaśnioną.” 

Pismo Stowarzyszenia Miłośników Muzyki Świetogórskiej: 

„Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Świętogórskiej im. Józefa Zeidlera informuje w nawiązaniu 

do rozmowy telefonicznej z Panem Jerzym Ptakiem -członkiem Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

oraz zgłoszonych zastrzeżeń, co do elementów promocji Powiatu Gostyńskiego związanych 

z realizacją imprezy „Ekofestyn człowiekowi wodę dano dzień ze Św. Józefem”, że na plakatach 

promujących ww. imprezę logo Powiatu Gostyńskiego w wyniku błędu drukarskiego zostało 

umieszczone w złym miejscu, wbrew intencjom organizatora znalazło się w części przewidzianej 

dla sponsorów imprezy. Zgodnie z warunkami ujętymi w piśmie informującym o dofinansowaniu 

imprezy przez Powiat Gostyński, logo powinno być zamieszczone w miejscu przewidzianym 

dla współorganizatora. Przepraszamy za powyższy błąd drukarski, którego w czasie przygotowań 

do Festynu nie zauważyliśmy. Ponadto informujemy, że pozostałe elementy promocji były 

prawidłowe. Jednocześnie informujemy, że w Festynie uczestniczyło około dwa i pół tysiąca osób, 

mieszkańców Powiatu Gostyńskiego. Kwota 4000 zł przekazana przez Powiat Gostyński została 

przeznaczona na pokrycie części honorarium wykonawców koncertu, który odbył się w ramach 

„Ekofestynu Człowiekowi wodę dano.” 

 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na pytanie Radnego Pana Jarosława 

Jędrkowiaka w sprawie pozwolenia na budowę stacji benzynowej przy supermarkecie „Tesco” 

odpowiedział, że zawarte w planie zagospodarowania zapisy były prawidłowe, inaczej 

nie wydano by pozwolenia na budowę.  

Naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami Pan 
Ryszard Jankowiak poinformował, iż na początku roku wydano inwestorowi pozwolenie 

na budowę, gdyż wszystkie formalności zostały spełnione. 
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Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał, czy w planie zagospodarowania przestrzennego 

istnieje coś takiego jak stacja benzynowa. Oznajmił, iż właściciel „Tesco” również wnioskował 

o wydanie pozwolenia na budowę stacji benzynowej, jednak jej nie dostał. 

Naczelnik Pan Ryszard Jankowiak oznajmił, iż w planie zagospodarowania przestrzennego 

znajduje się zapis „usługi”, w których mieści się również stacja benzynowa. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński, odpowiadając na zapytania radnego Wachowiaka 

poinformował, że inwestycja „przebudowa drogi powiatowej Nr 4803 P Poniec – Rydzyna” będzie 

przedmiotem wnioskowania w ramach NPPDL na 2010 rok. Droga przechodzi przez trzy powiaty: 

gostyński, leszczyński i krotoszyński. Odcinek w granicach powiatu gostyńskiego wynosi 5,5 km. 

Inwestycja obejmuje: przebudowę istniejących chodników na ul. Rydzyńskiej w Poniec 

oraz wzmocnienie jezdni i nałożenie warstwy ściernej na pozostałym odcinku drogi. W kwestii 

odszkodowań dla rolników po przejściu nawałnicy Starosta powiedział, że wnioski w tej sprawie 

należy kierować do ubezpieczalni.  

Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński, odpowiadając na zapytanie radnego Wachowiaka 

w sprawie zajęcia nieruchomości wyjaśnił, że chodziło tutaj o wydanie decyzji w sprawie 

przymusowego wejścia na grunt w związku z likwidacją awarii po przejściu nawałnicy, gdyż rolnik 

warunkował wpuszczenie grupy naprawczej na pole spełnieniem żądania olbrzymiego 

odszkodowanie od ENEA za postawienie słupa energetycznego na polu. Decyzja została wydana 

na podstawie przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami, które przewidują w przypadku 

konieczności remontów i napraw ciągów dostarczających media możliwość wydania decyzji 

o natychmiastowym zajęciu nieruchomości. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński poinformował, że wg Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego na dzień dzisiejszy nadaje się do rozbiórki 18 budynków, które w wyniku przejścia 

nawałnicy uległy znacznemu uszkodzeniu.  

 
Ad. 10) 
Wnioski i oświadczenia radnych 
Radny Pan Radny Wachowiak złożył wniosek w sprawie zaproszenia przedstawiciela spółki 

„ENEA” w celu przedłożenia informacji o ilości zrobionych przyłączy energetycznych 

oraz przeprowadzonych konserwacjach linii energetycznych.  

Ponadto radny zapytał, czy rolnicy dostali odszkodowania od ENEA.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński oznajmił, iż to jest w zakresie kompetencji spółki „ENEA”, 

a nie Starostwa. 

 
Ad. 11)  
Wolne głosy  
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że Dyrektor Domu Pomocy 

Społecznej w Chumiętkach przedłożył informację o sposobie realizacji wniosków pokontrolnych. 

Pismo dostępne jest do wglądu w Biurze Rady.  

 



 18

Przewodniczący przypomniał, iż w tym roku radni nie odbyli jeszcze szkolenia, które planuje się 

przeprowadzić na przełomie września i października. W związku z powyższym zwrócił się 

do radnych o zgłaszanie do biura rady propozycji tematów szkolenia 

Radny Pan Józef Konarczak poinformował radnych, iż na posiedzenie Komisji Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska dnia 24 sierpnia br. przybył przedstawiciel Związku Plantatorów 

Buraka Cukrowego Pan Andrzej Kubiak. Przedstawiciel zwrócił się do radnych obecnych 

na komisji z prośbą o wsparcie. Związek jest po negocjacjach z firmą, która skupuje buraki 

cukrowe na terenie Powiatu Gostyńskiego. Przedstawiciel Cukrowni zaproponował cenę buraka 

cukrowego, na którą związki się nie zgodziły. Pan Kubiak poprosił radnych o wysłanie pisma 

do przedstawicieli Cukrowni w sprawie wszczęcia ponownych negocjacji co do ceny buraka 

na kontraktacje na lata 2010/2011. Przewodniczący zaproponował również, żeby pismo wysłać 

również do Komisji Rolnictwa przy Sejmiku Województwa oraz do Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa.  

 Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski stwierdził, że nie znajduje podstawy do tego, 

aby po przyjęciu porządku obrad Rada głosowała nad projektem pisma. Zwrócił się do radnych o 

zabranie głosu w tej sprawie. Następnie zapytał, czy któryś z radnych jest przeciwny stanowisku, 

jakie wypracowała Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Jeśli nie, Komisja 

przesyłając pismo może poinformować, że rada powiatu zapoznała się ze stanowiskiem i nie 

wyraziła sprzeciwu, co będzie zgodne z naszym statutem.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zwrócił uwagę, iż na otrzymanej dzisiaj mapie Powiatu 

Gostyńskiego znajduje się błąd. Na mapie umieszczony jest bar „Trójka bistro”, który już od 2 lat 

nie istnieje.  

 

Ad. 12) 

 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął XXXII posiedzenie Rady Powiatu 

o godz. 15:20 

 

 

 

Protokołowała 

Natalia Kluczyk 

 

 


